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Protokół nr ________/14 
 

wspólnego posiedzenia  
Komisji Gospodarczo-Finansowej, Komisji Oświaty i Kultury, Komisji Rewizyjnej, 

Prawa i Porządku Publicznego, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
oraz Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych  

 z dnia 13 maja 2014 r 
miejsce obrad-sala posiedzeń Urzędu GiM w W ęglińcu 

 
 
                  O godz. 8.35 Przewodniczący Rady  Waldemar Błauciak rozpoczął posiedzenie. 
W oparciu o listę obecności (zał. nr 1) poinformował, że poza Komisją Rolnictwa, Leśnictwa 
i Ochrony Środowiska posiedzenia pozostałych komisji są prawomocne.  
(nieobecni usprawiedliwieni radni: Wanda Batog-członek Komisji Rewizyjnej, Prawa i 
Porządku Publicznego oraz Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska, Wiesław Piechota-członek Komisji Gospodarczo-Finansowej i członek Komisji 
Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska, Tomasz Szymański-Zastępca Przewodniczącej 
Komisji Oświaty i Kultury, członek Komisji Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz 
członek Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych) 
Lista osób zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu stanowi zał. nr 2.  
Po powitaniu zebranych, prowadzący obrady przypomniał porządek zawarty w zaproszeniu 
na posiedzenie (zał. nr 3) i zwrócił się z pytaniem o ewentualne uwagi bądź inne propozycje. 
Ponieważ ich nie zgłoszono zaproponowany porządek pozostał bez zmian.  
 
Zgodnie z nim przystąpiono do realizacji pierwszego tematu tj. OPINIOWANIE WYKONANIA 

BUDŻETU GIM WĘGLINIEC W 2013 ROKU.  
Burmistrz Gminy i Miasta – Andrzej Kutrowski podkreślił, że poza pisemnymi materiałami 
(zał. nr 4 i 5), przygotowana została multimedialna prezentacja wykonania budżetu. A 
Sekretarz Gminy i Miasta – Stanisław Mikołajczyk przypomniał, że przedstawiane do 
opiniowania materiały obejmują sprawozdanie z wykonania budżetu, sprawozdania 
finansowe, informację o stanie mienia komunalnego i sprawozdanie z działalności instytucji 
kultury. Dodał, że prezentacja multimedialna przebiegała będzie zgodnie z układem budżetu. 
Zaprezentowane zostaną również zdjęcia dokumentujące realizację niektórych zadań.  
I tak kolejno przedstawiono i omówiono działy; ROLNICTWO I ŁOWIECTWO, TRANSPORT I 

ŁĄCZNOŚĆ, GOSPODARKA MIESZKANIOWA, DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA, ADMINISTRACJA PUBLICZNA, 
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW GMINY, OBRONA NARODOWA, BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA, DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH I FIZYCZNYCH, OBSŁUGA DŁUGU 

PUBLICZNEGO, OŚWIATA I WYCHOWANIE, OCHRONA ZDROWIA, POMOC SPOŁECZNA, OPIEKA 

EDUKACYJNA, GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA, KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO ORAZ KULTURA FIZYCZNA I SPORT. Prezentację kończyły 
informacje o nadwyżce w wysokości 687.384 zł, o wynoszącym 4,65% wskaźniku spłaty 
długów oraz o wskaźniku zadłużenia na poziomie 30,20%. 
W/w prezentowane materiały na bieżąco komentarzem opatrywali Skarbnik Gminy i Miasta-
Jolanta Zawisza oraz Burmistrz - Andrzej Kutrowski.  
 (w trakcie w/w prezentacji, o godz. 9.05 na posiedzenie przybył radny Tomasz Szymański, co 
spowodowało, iż posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska również 
stało się prawomocne) 
Odnosząc się do pytania radnego Zenona Zatora o boisko treningowe, Burmistrz A.Kutrowski 
poinformował, iż przygotowywana jest aeracja. Sprawdzane są także koszty ułożenia 
naturalnej trawy z rolek na płytę tego boiska.  
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Następnie Zastępca Przewodniczącego Rady odczytał opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej nt. przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu gminy.  
Kserokopia pisemnej, pozytywnej opinii RIO, stanowi zał. nr 6.  
Ponieważ w otwartej, przez Przewodniczącego Rady, dyskusji głosów nie zabrano, 
przystąpiono do głosowania.     
Za wydaniem pozytywnej opinii nt. wykonania budżetu Gminy Węgliniec za 2013 rok, na 
podstawie sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, informacji o stanie mienia komunalnego, sprawozdania finansowego 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury oraz sprawozdania finansowego gminy, kolejno 
opowiedziały się; 
� 4 głosami „za” - Komisja Gospodarczo-Finansowa, 
� 5 głosami „za” – Komisja Oświaty i Kultury,  
� 3 głosami „za” – Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 
� 5 głosami „za” – Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych. 
 
Kolejnym tematem była OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ ZA ROK 2013 DLA GMINY 

WĘGLINIEC.  
Przewodniczący Rady wskazując obecną w tej części posiedzenia Kierownik Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej-Grażynę Sroka, oddał w/w głos. Wcześniej jednak 
przypomniał, iż radnym przekazane zostały pisemne materiały w tej sprawie (zał. nr 7). 
Kierownik podkreśliła, że przygotowana ocena jest obowiązkiem wynikającym ze 
znowelizowanej ustawy o pomocy społecznej i sporządzana jest już po raz kolejny. 
Podkreśliła, że poza pełną wersją przekazaną we wspomnianych pisemnych materiałach, 
przygotowała także prezentację multimedialną. I tak kolejno Kierownik przedstawiła i 
omówiła dane dot. sytuacji demograficznej i społecznej tut. gminy, bezrobocia, infrastruktury 
społecznej, korzystania z pomocy i wsparcia, przyznanych świadczeń pieniężnych i 
niepieniężnych, powodów udzielania pomocy i wsparcia, usług opiekuńczych, kontraktów 
socjalnych, zasiłków stałych, w tym także dla osób samotnie gospodarujących oraz w 
rodzinie, zasiłków okresowych, w tym z tytułu bezrobocia, długotrwałej choroby i 
niepełnosprawności, zasiłków celowych, w tym niezależnie od dochodów, schronień, 
zasiłków i dodatków rodzinnych, świadczeń pielęgnacyjnych, zasiłków pielęgnacyjnych, 
jednorazowych zasiłków z tyt. urodzenia dziecka, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 
dodatków mieszkaniowych, świadczeń pieniężnych z prac społeczno-użytecznych, 
stypendiów socjalnych dla uczniów i zasiłków szkolnych, kadry jednostki, środków 
finansowych na wydatki w pomocy społecznej, osób i rodzin korzystających z pomocy 
społecznej, budżetu pomocy społecznej.  
Omawiając powyższe sprawy, Kierownik na bieżąco odpowiadała także na pytania radnych 
dotyczące prezentowanych danych.   
Burmistrz A.Kutrowski zwrócił uwagę, iż na podstawie przedstawionych informacji można 
zauważyć, jak dużo kosztuje gminę dysfunkcyjność rodzin. Stwierdził też, iż jest to główna 
przyczyna problemów socjalnych. Poza tym, iż największym problemem jest to, że część 
osób nieuprawnionych (w sensie rzeczywistym) uzyskuje świadczenia. Rozwiązanie 
problemu nieszczelnego systemu upatrywał w scedowaniu większych uprawnień na poziomie 
samorządu, w możliwości weryfikacji danych oraz w przekazywaniu odpowiednich środków 
finansowych. Powołując się na informacje o spodziewanych dziewięciu wyrokach 
eksmisyjnych z mieszkań PKP stwierdził, iż będzie to miało także swoje odbicie w 
wydatkach komunalnych. W nawiązaniu do ostatniej z wymienionych spraw, zasygnalizował 
temat dotyczący wystąpienia PKP o przejęcie części ich lokali na mienie komunalne.    
Przedstawioną Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2013 dla Gminy Węgliniec przyjęto 
jednogłośnie, 13 głosami „za”.  
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Realizując dalej porządek obrad przystąpiono do kolejnego punktu-OPINIOWANIE PROJEKTÓW 

UCHWAŁ; 
1. w sprawie zmiany uchwały nr 653/XXXII/14 Rady Miejskiej W ęglińca z dnia 8 

kwietnia 2014 r w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości, 
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej oraz ustalenia wysokości 
bonifikaty  (zał. nr 9). 

Po wyjaśnieniu przez Sekretarza S.Mikołajczyka, kogo imiennie dotyczy korygowany numer 
nieruchomości wymienionej w w/w projekcie, przystąpiono do głosowania. 
Jednogłośnie 4 głosami „za”, Komisja Gospodarczo-Finansowa, pozytywnie zaopiniowała 
niniejszy projekt.  
2. dziewięć projektów w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy/najmu pomieszczenia gospodarczego 
(zał. nr 9). 

Zaproponowano okres dzierżawy „do lat 5”.  
4 głosami „za” Komisja Gospodarczo-Finansowa pozytywnie zaopiniowała propozycję w/w 
okresu dzierżawy.  
Z uwzględnieniem w/w wniosku, również 4 głosami „za” Komisja Gospodarczo-Finansowa 
pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał.  
 
W punkcie SPRAWY RÓŻNE;  
Przewodniczący Rady nawiązując do przedstawionego Sprawozdania z realizacji 
Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Węgliniec z Organizacjami Pozarządowymi za 
rok 2013 (zał. nr 10), poprosił o ewentualne pytania do tego materiału.  
Ponieważ ich nie zgłoszono i nie podjęto także dyskusji stwierdził, iż głosowanie w sprawie 
przyjęcia sprawozdania odbędzie się na sesji.  
Przewodniczący Rady nawiązał również do przekazanego Radzie, pisma Urzędu Gminy i 
Miasta dot. nadania mieszkańcom tut. Gminy tytułu Zasłużony dla Gminy i Miasta Węgliniec 
(zał. nr 11). A wskazując na wymienione w tym piśmie nazwiska osób proponowanych do 
uhonorowania takim tytułem podkreślił, i ż chciałby, by jeszcze tej kadencji przyznać takie 
wyróżnienia.  
Burmistrz A.Kutrowski dodał, iż wymienione w piśmie osoby zostały zgłoszone, gdy jeszcze 
nie funkcjonowała uchwała regulująca tę kwestię. Zebrane w tej kwestii personalia 
przekazano informacyjnie. 
W trakcie dalszej realizacji tego punktu radny Tomasz Szymański zasugerował zmianę 
miejsca lokalizacji siłowni zewnętrznej w Węglińcu sugerując, iż bardziej odpowiednim 
miejscem, niż planowany plac przy Węglinieckim Centrum Kultury, byłby stadion miejski. 
Ostatecznie Burmistrz A.Kutrowski zwrócił się do radnych reprezentujących Węgliniec o 
wskazanie miejsca lokalizacji w oparciu o uzgodnienia z osobami, uczestniczącymi w 
zajęciach rekreacyjno-sportowych, zainteresowanymi także ćwiczeniami na tych 
urządzeniach. 
Radna Elżbieta Kłosowska zwróciła się o informacje nt. etapu prac remontowych na drogach.  
Burmistrz A.Kutrowski wyjaśnił, że 1/3 przetargów została już ogłoszona. Przygotowywane 
są kolejne. A odpowiadając na dalsze pytanie radnej dot. remontu ul. P.Skargi w Starym 
Węglińcu wyjaśnił, że w uzgodnieniu z przedsiębiorcą zamieszkującym przy tej ulicy, 
określono, że droga ta będzie wyremontowana do jego posesji. Uzasadniając taką decyzję 
wyjaśnił, że ze względu na ciężki sprzęt wykorzystywany przez w/w przedsiębiorcę dalszy 
odcinek tej drogi zostałby zniszczony. 
Radna E.Kłosowska zwróciła uwagę, iż na omawianej ulicy znajdują się jeszcze dwa domy. 
Poza tym uzgodniony był remont całego 250 metrowego jej odcinka. Wskazując na inne ulice 
w tej miejscowości przystosowane do ruchu ciężkich samochodów, zaproponowała 
wykonanie takiej samej, trwałej nawierzchni na ul. P.Skargi.  



4 
 

Burmistrz A.Kutrowski stwierdził, że odcinek pomiędzy bazą zlokalizowaną na wprost domu 
przedsiębiorcy, a terenem składowym zrąbków - za zakrętem przy torach, jest drogą 
technologiczną wskazywanej działalności.  
Radna Ewa Lewicka pytała o drogę prowadzącą na zaplecze sklepu Chata Polska w 
Węglińcu.  
Burmistrz A.Kutrowski poinformował, iż przygotowywany jest projekt na wszystkie drogi w 
Węglińcu. Poza tym w budżecie na ten cel przeznaczonych jest 200 tys. zł. natomiast z 
projektów wynika kwota 360 tys. zł. Ogłoszone zostały również pierwsze przetargi na 
chodniki z tym, że na ul. Partyzantów zostanie wybrany jeden z dwóch wymienionych tam 
odcinków. Prawie we wszystkich miejscowościach wartości tych zadań są większe od 
zaplanowanych w budżecie. W kwestii drogi prowadzącej do sklepu wyjaśnił, że na odcinku 
od ul. Wojska Polskiego do pierwszego zakrętu będzie nawierzchnia asfaltowa, pozostałą 
część stanowiły będą ażurowe płyty betonowe. 
Radny Grzegorz Tyrakowski pytał o planowany objazd w związku z planowanym remontem 
mostu w Kościelnej Wsi.  
Burmistrz A.Kutrowski wyjaśnił, iż zatwierdzony został projekt organizacji ruchu, który 
zakłada skierowanie ruchu z Iłowej przez Gozdnicę do Ruszowa.  
Radny Stanisław Papież wskazując na trwający w Ruszowie ul. Łużycką objazd zwrócił 
uwagę, iż ruch spowodował, że wszystkie znajdujące się tam studzienki są załamane. 
Burmistrz A.Kutrowski zwrócił uwagę, iż jest to droga powiatowa. Poza tym, iż nie ma innej 
możliwości objazdu.  
Radny Zbigniew Zawadzki pytał o kontakt z firmą zajmującą się utrzymaniem oświetlenia 
ulicznego na terenie tut. gminy. Wskazał przy tym przykłady nieskutecznego działania firmy 
w przypadku tego typu zgłoszeń.  
Burmistrz A.Kutrowski wskazał na obowiązującą w tym względzie procedurę podkreślając, iż 
określa ona  także obowiązek udokumentowania wywiązania bądź niewywiązania się firmy z 
realizacji zgłoszenia. Pytany, wymienił także nazwę firmy.  
Radny Z.Zawdzki stwierdził, iż są również uwagi do utrzymania zieleni w Jagodzinie, gdzie 
do tej pory ani razu nie była koszona trawa.  
Radny G.Tyrakowski pytał również o kwestię dot. wyposażenia gabinetu pielęgniarki 
szkolnej w Ruszowie. 
Burmistrz A.Kutrowski wskazując na uzgodnienia z Dyrektor Barczyk, wyjaśnił iż 
przygotowany przez gminę gabinet wyposażać będzie SP ZOZ Zgorzelec. Wskazał też na 
planowane wykorzystanie części podstawowego sprzętu wykorzystywanego wcześniej przez 
miejscowy ośrodek zdrowia.  
Radny Z.Zawadzki pytał o plany związane z remontem drogi 296  na odcinku od Piasecznej 
w kierunku Ruszowa.  
Burmistrz A.Kutrowski wyjaśnił, iż w br odcinek ten nie będzie  remontowany. Przybliżył 
jednocześnie kwestie związane z możliwością remontu w latach kolejnych ze środków  
pomocowych. 
 
                   W związku z tym, iż tematy zostały wyczerpane, Przewodniczący Rady o godz. 
12.15 zakończył pierwszą część posiedzenia, a tym samym posiedzenia Komisji: 
Gospodarczo-Finansowej, Oświaty i Kultury, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
oraz Zdrowia i Spraw Socjalnych. 
 
                   Po przerwie o godz. 12.25 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej-Zbigniew 
Zawadzki otworzył drugą część obrad, dotyczącą posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Prawa i 
Porządku Publicznego. Podkreślił, że spośród czteroosobowego składu Komisji obecnych jest 
trzech jej członków. 
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(Poza członkami Komisji w tej części posiedzeniu uczestniczyli także Przewodniczący Rady-
Waldemar Błauciak oraz jego Zastępca-Zenon Zator) 
Poza tym przypomniał, iż zadaniem komisji będzie przygotowanie opinii nt. wykonania 
budżetu oraz wniosku w sprawie absolutorium.  
Jednocześnie zaproponował, by w oparciu o dokonaną analizę sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Węgliniec za 2013 rok i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do tego 
sprawozdania, sprawozdań finansowych oraz informacji o stanie mienia komunalnego, w 
opinii zawrzeć następujące stwierdzenia; 
� W stosunku do planu na 2013 rok, uwzględniającego zmiany dokonane w trakcie jego 

trwania, dochody budżetowe zostały wykonane w 100,54 %, a wydatki w 97,95 %.  
� Badając sprawy z zakresu gromadzenia dochodów budżetowych, w tym także w zakresie 

gospodarowania mieniem komunalnym, komisja nie stwierdziła nieprawidłowości.  
� Wykazane w sprawozdaniu zaległości ściągane są w drodze prowadzonych postępowań 

egzekucyjnych poprzez wezwania do zapłaty, upomnienia, tytuły wykonawcze, wnioski o 
wszczęcie przez urząd skarbowy postępowań karno-skarbowych. Stosuje się także 
dodatkowe zabezpieczenia na nieruchomościach dłużników, poprzez wpis do hipoteki 
przymusowej. W przypadkach uznania nieściągalności, postępowanie egzekucyjne jest 
umarzane. 

� Realizacja wydatków bieżących jest zgodna z kwotami zaplanowanymi na poszczególne 
zadania.  

� Realizacja wydatków inwestycyjnych jest zgodna z zaplanowanymi kwotami. 
� Wykorzystanie dotacji przez podmioty gminy jest prawidłowe tj. zgodne z zawartymi 

umowami.  
� Zobowiązania, zaciągane są po udzieleniu przez Radę stosownego upoważnienia w formie 

uchwały.  
� Sprawozdania finansowe jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i bilans z 

wykonania budżetu Gminy Węgliniec nie budzą zastrzeżeń. 
� Bez uwag przyjęto informację o stanie mienia Gminy Węgliniec. 
Członkowie komisji nie wnieśli uwag, zgadzając się z powyższymi ustaleniami.  
A w drodze głosowania, 3 głosami „za”, Komisja wydała pozytywną opinię nt. wykonania 
budżetu .  Pisemna treść tej opinii stanowi zał. nr 12.  
Przewodniczący Komisji stwierdził, iż powyższe daje podstawę do podjęcia wniosku o 
udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec za 2013 rok.  
Uwag nie wniesiono i 3 głosami „za”, Komisja podjęła taki wniosek. Przedmiotowy, pisemny 
wniosek skierowany do Rady Miejskiej, stanowi zał. nr 13.  
 
                 W związku z tym, iż porządek obrad został wyczerpany, o godz. 12.30 posiedzenie 
zostało zamknięte.  
 
       PRZEWODNICZĄCY RADY                                               PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
                                                                                 REWIZYJNEJ, PRAWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 
       (-)WALDEMAR BŁAUCIAK                   
                                                                                               ZBIGNIEW ZAWADZKI  
              
                  CZŁONKOWIE KOMISJI REWIZ. PIPP: 
   
       (-) Leszek HAWROT 
       (-)Bronisław WOJCIECHOWSKI 
Protokółowała; 
M. Janczak – BRM  
Węgliniec, 14 maja 2014 r  


